

MAJÓWKA POD BASZTĄ

Wesoło było 3 maja pod ostrzeszowską basztą - gwar dzieci mieszał się z muzyką i śpiewem. Na dodatek słońce uśmiechnęło się do organizatorów - Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.

Orkiestra i tym razem nie zawiodła, dając prawdziwy popis w interpretacji melodii Polski i świata.

Każdy festyn to nade wszystko raj dla dzieci. Ten raj może nie był aż tak okazały jak podczas letnich imprez, lecz



Impreza rozpoczęła się wyjątkowo radośnie, bo także przebiegła z piosenką, którą śpiewali przez „V Biesiadę”, „Rogaszan” czy zespół „Jubilaci” z Niedźwiedzia.

Na tym nie koniec, bowiem swe wokalne umiejętności prezentowali także młodzi wokaliści z zespołu Joy. Zaraz po nich sceną zawładnęli tancerze z Fun Dance. O dobry nastrój tego świątecznego popołudnia zadbał również muzyk z Miejskiej Orkiestry Dętej, kierowanej przez Pawła Kossoka.

dmuchane zamki, myszka Miki i Minnie - to zawsze coś. Zaś największą frajdę zapewnił maluchom krakowscy artyści, zabierając wesołą gromadkę w podróż po świecie „Pana Twardowskiego”.

Wieczór na 3-majowym festynie upłynął w rytmach „Wielebnego Bluesa”. Nieco wcześniej na dziedzińcu Baszty zgromadzili się fani „Siły Przebicia” i Kuby Sienkiewicza - głośne dźwięki perkusji i gitar słychać było w całym mieście.

A. Ławicka



ŚWIAT OGRODZEŃ

USŁUGI KOPARKO ŁADOWARKĄ

SPRZEDAŻ RATALNA

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzedaż)

WIATY · GARAŻE · PANEL OGRODZENIOWY · SIATKA OGRODZENIOWA

SONDA

Maj - miesiąc niezwykły, czarowny, wyjątkowy...

Rozm. i fot.: K. Przybysz,
S. Szmatuła



Alicja Wróbel
emerytowana nauczycielka

Mówi się, że maj to miesiąc zakochanych. Dla mnie jest to najpiękniejszy miesiąc, najbardziej magiczny. Pięknie kwitnące drzewa, soczysta zieleń, pojawiają się bzy i konwalie. Wszystko rodzi się do życia na nowo z wielką siłą.

Jeżeli chodzi o szczególne dni maja, to oczywiście trzy pierwsze - 1 maja - Święto Pracy, 2 maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz 3 maja - Święto Konstytucji. Kiedyś odbywały się pochody pierwszomajowe, które były dużą atrakcją, szczególnie dla dzieci.

Jednak maj to nie tylko wydarzenia pozytywne, pod koniec kwietnia 1986 roku nastąpił wybuch elektrowni jądrowej w Czarnobylu. Po pochodzie pierwszomajowym wszyscy poszliśmy do szkoły, gdzie obowiązkowo podano nam płyn lugola, zawierający jod.

Z majem kojarzy się wiele piosenek i przysłów, niestety w tej chwili chciałbym przypomnieć sobie tylko jedno: „Chłodny marzec, ciepły maj, będzie żytko niby gaj”.



Marzena Szewczyk
z córką Julią
pracuje w szkole podstawowej

Dla mnie maj jest najpiękniejszym miesiącem w roku już od wielu lat i będzie już zawsze. Wszystko kwitnie, wraca do życia, wokół widzimy mnóstwo kolorowych kwiatów, pięknych, zielonych drzew. Po prostu człowiekowi chce cieszyć się życiem.

Maj jest również mocno związany z naszym krajem, narodem. 1, 2 i 3 maja to daty patriotyczne i należy tę dni celebrować i o nich pamiętać. Gdy chodziłam do szkoły, co roku odbywały się pochody pierwszomajowe i zawsze w nich uczestniczyłam. Wspomina się to bardzo miło.

Oprócz tych typowo patriotycznych okazji miesiąc ten kojarzy się z innymi wydarzeniami. Przykładowo matry, wydzarżeniem. Przytłoczono mnie przystępowałam, tak samo jak przeżywała to moja córka. Jest to niesamowity stres i ogromne nakłady pracy, ale później przede wszystkim radość.

Oczywiście brałam udział w nabożeństwach majowych, według mnie mają one swój specyficzny urok - spotkania przy kapliczkach, piękna pogoda, kwitnące bzy...



Mieczysław Podgajny
emeryt

Abstrahując od tego, że 1 i 3 maja są święta, to miesiąc ten kojarzy mi się z ciepłem, kwitnącymi kwiatami, wiosną.

Z lat młodości pamiętam pochody pierwszomajowe w Ostrzeszowie, w których brałem udział. Nie uważam, że jest to powód do wstydu. Takie były czasy i wszyscy młodzi ludzie, trochę z obowiązku kultywowali taką tradycję. Nie wiem, czy dziś powinno się coś takiego odbywać, ale uważam, że ludzie powinni manifestować i pokazywać to, co im się nie podoba. Jednak nie wyobrażam sobie, by takie obowiązkowe pochody miały wrócić.

Kiedyś trochę muzykowałem, więc na pewno niejednokrotnie słyszałem piosenkę o maju, niestety w tej chwili nic mi nie przychodzi do głowy.

Maj kojarzy się również z maturami - od mojej już trochę czasu minięło, jednak do tej pory czasami mi się przyświadcza zdawanie egzaminów. Jak widzę młodzież maturalną w „galowych” strojach, to czuję do nich jakąś sympatię i sentyment.

W tym okresie odbywają się również pierwsze komunie. Niestety nie jest już to samo co 10-20 lat wstecz. Zaczęło chodzić o prezenty, a ja nie wyobrażam sobie, żeby zamiast pamiątkowych medalików czy zegarków, kupować „wypasiony” komputer czy quada.



Tomasz Byrdek
prowadzi działalność transportową

Maj to przede wszystkim piękna pogoda, natura budząca się do życia, śpiewające ptaki i zielona trawa. Oprócz tego 1, 2 i 3 maja mamy święta narodowe, które powinniśmy celebrować i o nich pamiętać. Jest to też czas zabawy podczas długiego weekendu, grill ze znajomymi, a gdy świeci słońce również aktywności nad wodą.

Z opowiadań moich rodziców i dziadków znam pochody pierwszomajowe, chociaż nigdy w nich nie uczestniczyłem. Uważam, że w jakiś sposób powinna być zachowana tradycja i pamięć o świętach narodowych, jednak nie wiem, czy dobrym pomysłem byłoby przywrócenie takich pochodów.

Kojarzę też nabożeństwa majowe, odbywające się przy niedrocznych kapliczkach, jednak w przyrodzie nie uczestniczę. Na pewno mają swój niepowtarzalny urok.

Miesiąc ten jest dla mnie szczególnie, ponieważ 23 maja 2009 roku odbył się mój ślub, więc oczywiście jest, że zawsze czas ten będzie mi się dobrze kojarzył.

Trudno jest tak z marszu powiedzieć jakiegokolwiek przysłowie związane z majem czy wymienić tytuły majowych piosenek. Na pewno jest ich bardzo dużo, bo jest to miesiąc bardzo inspirowany.



Anna Kaczmarek
Paulina Baranowska
Aneta Telega
Aleksandra Dukiewicz
maturzystki z ZS nr 1

Gdyby zapytano nas rok temu, z czym kojarzy się maj, to bez zastanowienia odpowiedziałybyśmy, że z długim weekendem, beztroską, imprezami i radością. Dziś, gdy ktoś mówi maj, myślimy już tylko o zbliżającej się wielkimi krokami maturze. W naszych głowach pojawiają się pytania o to, jakie studia wybrać, jak odpowiednio wkroczyć w to dorosłe życie i jak się do niego przygotować.

Oczywiście, oprócz matur, pamiętamy również o świętach narodowych - Święcie Pracy, Dniu Flagi i Dniu Konstytucji. Z opowieści wiemy, że kiedyś 1 maja świętowało się zupełnie inaczej niż dzisiaj, odbywały się obowiązkowe pochody, na które szło się całą szkołą. Dziś już tego nie ma, a każdy obchodzi ten dzień według własnego uznania.

Majówka to nie tylko piękna pogoda i buchająca zieleń oraz kwiatami przyroda - pamiętamy, jak kilka, może już kilkanaście lat temu, w weekend majowy padał śnieg i była minusowa temperatura. Wspomnienia z maja mamy jednak tylko pozytywne, ale to pewnie dlatego, że w pamięci bardziej utrwalają się dobre rzeczy, natomiast o złych szybko się zapomina.

W tym miesiącu odbywają się również nabożeństwa majowe, które przy pięknej pogodzie celebrowane są przy figurach - zdarza nam się w nich uczestniczyć, chociaż częściej brałyśmy w tym udział jako dzieci.